
С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
ТС АЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ
ю

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

ii„ гичуар 20̂ №г» гз
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//„  января 20̂ g

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 31 мая 2018 года 
№936 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие транспортного
обслуживания населения городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
требованиями пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
транспортного обслуживания населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», утвержденную постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 31 мая 2018 года 
№936 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортного 
обслуживания населения городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», изложив ее в редакции согласно приложению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 18 октября 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан М.Р. Гайфуллина.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

i f  ОТДЕЛ \« 
? НОРМАТИВНЫ Х ! 
f \  ДОКУМЕНТОВ ■■I \  /

С.Н. Греков

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 23  от /<jP. О'/'/РЯЯ 2,

Муниципальная программа 
«Развитие транспортного обслуживания населения городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Управление транспорта и связи Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Соисполнители
муниципальной
программы

Муниципальное унитарное предприятие Управление 
электротранспорта городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (МУЭТ г. Уфы), 
муниципальное унитарное предприятие Управление 
инфраструктурой транспорта городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (МУП УИТ г. Уфы), 
муниципальное унитарное предприятие «Уфагортранс» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(МУП «Уфагортранс»),
муниципальное бюджетное учреждение «Служба речных 
переправ городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (МБУ «Служба речных переправ г. 
Уфы»)

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цели:
- обеспечить комплексное развитие транспортного 

обслуживания населения;
- удовлетворить потребности населения в пассажирских 

перевозках транспортом общего пользования по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Задачи:
- повысить комфортность, доступность, безопасность и 

качество транспортных услуг для населения;
- обеспечить развитие городского наземного 

электротранспорта и транспортной инфраструктуры.

Администрация ГО г. Уфа РБ 23 от 18.01.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00022 от 19.01.2022 Контрольная дата:
Управление транспорта и связи 94-05-7 от 19.01.2022 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Срок реализации
муниципальной
программы

2018 -  2024 годы

Перечень
подпрограмм

1. «Организация транспортного обслуживания населения 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»;

2. «Развитие городского наземного электротранспорта в 
городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан».

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

- количество целевых проверок, осуществляемых для 
мониторинга и анализа качества транспортных услуг, 
предоставляемых населению, единиц;

- выполнение плана работ по ремонту и техническому 
обслуживанию путевого оборудования и 
электросетевого хозяйства городского наземного 
электрического транспорта, %;

- увеличение удельного веса населения, проживающего в
населенных пунктах, имеющего регулярное 
автобусное и (или) железнодорожное сообщение с 
административным центром городского округа в 
общей численности населения городского округа, %;

- уровень удовлетворенности населения города качеством
предоставления транспортных услуг, %.

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2018-2024 годах составит 5 237 122,68 тыс. 
рублей, в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  432 528,45 тыс. 

рублей, из них по годам:
2019 год -  51 507,60 тыс. рублей;
2020 год -  196 910, 00 тыс. рублей;
2021 год -  184 110,85 тыс. рублей;
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  4 201 589,33 тыс. рублей, из них по 
годам:
2018 год -  669 144,60 тыс. рублей;
2019 год -  590 294,50 тыс. рублей;

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

2020 год -  617 525,79 тыс. рублей;
2021 год -  634 844,44 тыс. рублей;
2022 год -  563 260,00 тыс. рублей;
2023 год -  563 260,00 тыс. рублей;
2024 год -  563 260,00 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников -  603 004,90 тыс. рублей,
из них по годам:
2018 год -  11 515,80 тыс. рублей;
2019 год -  10 535,00 тыс. рублей;
2020 год -  11 590,40 тыс. рублей;
2021 год -  16 000,00 тыс. рублей;
2022 год-271 182,10 тыс. рублей;
2023 год -271 181,60 тыс. рублей;
2024 год -  11 000,00 тыс. рублей.

1 .Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 17 мая 2007 года № 638 «Об 
использовании глобальной навигационной спутниковой системы ГJIOHACC в 
интересах социально-экономического развития Российской Федерации», 
Кодексом внутреннего водного транспорта Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 13 июля 2015 года №224-ФЗ «О государственно - 
частном партнерстве, муниципально - частном партнерстве в Российской 
Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года 
№161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 
Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав 
автомобильного транспорта и городского наземного электрического 
транспорта», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2007 
года №16-ФЗ «О транспортной безопасности», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 07 марта 1995 года №239 «О мерах 
по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 ноября 2008

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

4

года № 1734-р «Об утверждении Транспортной стратегии Российской 
Федерации на период до 2030 года», Распоряжением Минтранса Российской 
Федерации от 31 января 2017 года № НА-19-р «Об утверждении социального 
стандарта транспортного обслуживания населения при осуществлении 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом», показателями стратегии социально - 
экономического развития Республики Башкортостан, показателями стратегии 
социально - экономического развития городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, показателями прогноза социально - 
экономического развития городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на среднесрочный и долгосрочный периоды.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении №1

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
предусматривает привлечение средств бюджета Республики Башкортостан в 
соответствии с распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 
17.10.2019 года № 1159-р. На основании Соглашения № 2 о предоставлении 
субсидии из бюджета Республики Башкортостан бюджету городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 20.12.2019 года, в 2019 году 
Государственный комитет Республики Башкортостан по транспорту и 
дорожному хозяйству предоставил субсидию из бюджета Республики 
Башкортостан бюджету городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на софинансирование расходных обязательств бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан по ремонту объектов, 
построенных в ходе реконструкции железнодорожного вокзала станции Уфа.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
предусматривает привлечение средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на основании Решения Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 23 декабря 2020 года № 72/3 «О 
бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Привлечение внебюджетных источников на финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы предусмотрено согласно плану 
финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного 
учреждения «Служба речных переправ городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан».

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации 
муниципальной программы

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

5

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
средств федерального бюджета не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 к 
муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы муниципальное бюджетное 
учреждение «Служба речных переправ городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» выполняет работы в соответствии с 
муниципальным заданием на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ), информация отражена в приложении №3.

4. Сведения об объектах капитального строительства и 
инвестиционных проектах муниципально-частного партнерства с участием 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в 
рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального 
строительства и инвестиционные проекты муниципально-частного 
партнерства с участием городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, не предусмотрены.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, включая работы, связанные с управлением
дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, включая работы, связанные с 
управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

б

6. Сведения об участии организаций в реализации муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 15 июня 2015 года № 2435 (с последующими изменениями).

8. Подпрограммы

8.1. «Организация транспортного обслуживания населения городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
подпрограммы

Управление транспорта и связи Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Соисполнитель
муниципальной
подпрограммы

Муниципальное унитарное предприятие Управление 
электротранспорта городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (МУЭТ г. Уфы), 
муниципальное унитарное предприятие Управление 
инфраструктурой транспорта городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (МУП УИТ г. Уфы),

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

7

муниципальное унитарное предприятие «Уфагортранс» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(МУП «Уфагортранс»),
муниципальное бюджетное учреждение «Служба речных 
переправ» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (МБУ «Служба речных переправ г. Уфы»)

Цель и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель: повысить комфортность, доступность, 
безопасность и качество транспортных услуг для 
населения.

Задачи: - организовать регулярные перевозки пассажиров 
и багажа городским наземным электрическим 
транспортом;

- организовать мероприятия по содержанию 
транспортных средств в целях организации перевозок 
пассажиров и грузов на маршрутах внутреннего 
водного транспорта общего пользования и 
транспортного сообщения на водных объектах в 
границах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан; •

- организовать централизованное управление движения 
транспорта на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан и осуществлять 
наблюдение за выполнением муниципального заказа и 
договорных обязательств по транспортному 
обслуживанию населения города юридическими и 
физическими лицами независимо от форм 
собственности;

- обеспечить развитие транспортной инфраструктуры и 
содержать путевое оборудование и электросетевое 
хозяйство городского наземного электрического 
транспорта;

- сократить задержки и организовать приоритетные 
условия движения общественного транспорта;

- обеспечить реализацию мероприятий по капитальному 
ремонту и ремонту объектов, построенных в ходе 
реконструкции железнодорожного вокзала станции 
Уфа.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

8

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- среднедневной выпуск троллейбусов, трамваев на 
линию, единиц;

- обеспечение готовности транспортных средств для 
организации перевозок пассажиров и грузов на 
маршрутах внутреннего водного транспорта общего 
пользования, %;

- количество целевых проверок, осуществляемых для 
мониторинга и анализа качества транспортных услуг, 
предоставляемых населению, единиц;

- процентное соотношение количества маршрутов, по 
которым проводится сбор, хранение, обработка 
телематических данных, поступающих с бортовых 
навигационно-связных терминалов, установленных на 
транспортных средствах к общему количеству 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденных Реестром 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, %;

- процент соотношения технически исправных «умных 
остановочных павильонов», установленных на 
остановках общественного транспорта улично­
дорожной сети городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, к общему количеству 
установленных остановочных павильонов, %;

- выполнение плана работ по ремонту и техническому 
обслуживанию путевого оборудования и 
электросетевого хозяйства городского наземного 
электрического транспорта, %;

- количество объектов, подлежащих ремонту, 
построенных в ходе реконструкции железнодорожного 
вокзала станции Уфа, единиц;

- разработка проектно-сметной документации 
Автоматизированной системы управления дорожным 
движением, единиц.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

9

Сроки
реализации
подпрограммы

2018-2024 гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в 
2018-2024 годах составит 4 324 349,83 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  51 507,6 тыс. 
руб., из них по годам:
2019 год -  51 507,6 тыс. рублей.
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан - 4 190 201,03 тыс. руб., из них по годам:
2018 год - 669 144,60 тыс. рублей;
2019 год -  590 294,50 тыс. рублей;
2020 год -  611 831,64 тыс. рублей;
2021 год -  629 150,29 тыс. рублей;
2022 год -  563 260,00 тыс. рублей;
2023 год -  563 260,00 тыс. рублей;
2024 год -  563 260,00 тыс. рублей.
в) внебюджетных источников- 82 641,20 тыс. рублей, из 
них по годам:
2018 год- 11 515,80 тыс. рублей;
2019 год -  10 535,00 тыс. рублей;
2020 год -  11 590,40 тыс. рублей;
2021 год -  16 000,00 тыс. рублей;
2022 год -  11 000,00 тыс. рублей;
2023 год -  11 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  11 000,00 тыс. рублей.

8.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

10

8.2. Подпрограмма «Развитие городского наземного электротранспорта в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
подпрограммы

Управление транспорта и связи Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Ответственный
соисполнитель
муниципальной
подпрограммы

Муниципальное унитарное предприятие Управление 
электротранспорта городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (МУЭТ г. Уфы), 
муниципальное унитарное предприятие Управление 
инфраструктурой транспорта городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (МУП УИТ г. Уфы)

Цель и задача
муниципальной
подпрограммы

Цель: обеспечить развитие городского наземного 
электротранспорта и транспортной инфраструктуры. 
Задачи:
- проложить новые трамвайные линии;
- повысить комфортность, доступность и качество услуг 
электротранспорта для населения.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- разработка проектно-сметной документации по 
строительству трамвайных путей (единиц);
- приобретение новых троллейбусов.

Срок
реализации
подпрограммы

2020 -  2023 годы

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение №1 
к муниципальной программе 
«Развитие транспортного обслуживания 
населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Развитие транспортного обслуживания населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Показатель (индикатор) 
(наименование), единица измерения

Значения показателей

Отчетный 
2018 год

Отчетный 
2019 год

Отчетный 
2020 год

Плановый 
2021 год

Плановый 
2022 год

Плановый 
2023 год

Окончание 
Программы 

2024 год

Методика расчета значений целевого 
индикатора и показателя подпрограммы, 

источник информации
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программа «Развитие транспортного обслуживания населения городского округа город У ф а Республики Баш кортостан»

- обеспечить комплексное развитие транспортного обслуживания населения;
- удовлетворить потр ебности населения в пассажирских перевозках транспортом общ его пользования по муниципальным марш рутам регулярных перевозок городского округа 
город У ф а Р еспублики Баш кортостан

- повысить комфортность, доступность, безопасность и качество транспортных усл уг для населения;
- обеспечить развитие городского наземного электротранспорта и транспортной инфраструктуры.

У величение удельного веса  
населения, проживаю щ его в 
населенны х пунктах, имею щ его  
регулярное автобусное и (или) 
ж елезн одор ож н ое сообщ ение с

99,99 99,99 99,99 99,99 100 100 К ци =ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦ И  -  фактическое значение целевого  

индикатора

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
административным центром 
городского округа в общей 
численности населения 
городского округа, %

ЗЦИ -  запланированное значение 
целевого индикатора/Статистические 

данные

Уровень удовлетворенности 
населения города качеством 
предоставления транспортных 
услуг, %

67,8 71,8 57 59 61 63 Данные социологического опроса на 
портале «Г олос Республики 
Башкортостан»

1. Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1.1. Цель: обеспечить надежность, комфортность, безопасность и качество транспортных услуг для населения
1.1.1. Задача: организовать регулярные перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом
1.1.1.1. Среднедневной выпуск 

троллейбусов, трамваев на 
линию, ед..

134 138 121 183 183 183 183
Кци =ФЦИ/ЗЦИ,

ФЦИ -  фактическое значение целевого 
индикатора 

ЗЦИ -  запланированное значение 
целевого индикатора/ Отчет 

о достижении значений показателей 
результативности

1.1.2. Задача: организовать мероприятия по содержанию транспортных средств в целях организации перевозок пассажиров и грузов на маршрутах внутреннего водного 
транспорта общего пользования и организация транспортного сообщения на водных объектах в границах городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1.1.2.1. Обеспечение готовности 
транспортных средств для 
организации перевозок 
пассажиров и грузов на 
маршрутах внутреннего 
водного транспорта общего 
пользования, ед.

20 21 22 22 22 22 22 Кци =ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ -  фактическое значение целевого 

индикатора 
ЗЦИ -  запланированное значение 

целевого индикатора/ Отчет о 
выполнении муниципального задания

1.1.3. Задача: организовать централизованное управление движения транспорта на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан и осуществлять 
наблюдение за выполнением муниципального заказа и договорных обязательств по транспортному обслуживанию населения города юридическими и физическими лицами 
независимо от форм собственности

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1.З.1. Количество целевых проверок, 

осуществляемых для 
мониторинга и анализа 
качества транспортных услуг, 
предоставляемых населению, 
ед.

134 154 120 100 100 100 100 Кци =ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ -  фактическое значение целевого 

индикатора 
ЗЦИ -  запланированное значение 

целевого индикатора/ Отчет 
о достижении значений показателей 

результативности1.1.3.2. Процентное соотношение 
количества маршрутов, по 
которым проводится сбор, 
хранение, обработка 
телематических данных, 
поступающих с бортовых 
навигационно-связных 
терминалов, установленных на 
транспортных средствах к 
общему количеству 
муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
утвержденных Реестром 
муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, %

80 85 90 90 90 90 90

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1.3.3. Процент соотношения 

технически исправных «умных 
остановочных павильонов», 
установленных на остановках 
общественного транспорта 
улично-дорожной сети 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, к 
общему количеству 
установленных остановочных 
павильонов

100 100 100 100 100

1.1.4. Задача: обеспечить развитие транспортной иш 
транспорта

>раструктуры и содержать путевое оборудование и электросетевое хозяйство городского наземного электрического

1.1.4.1. Выполнение плана работ по 
ремонту и техническому 
обслуживанию путевого 
оборудования и 
электросетевого хозяйства 
городского наземного 
электрического транспорта, %

100 100 100 100 100 100 100 Кци =ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ -  фактическое значение целевого 

индикатора 
ЗЦИ -  запланированное значение 

целевого индикатора/ Отчет 
о достижении значений показателей 

результативности
1.1.5. Задача: сократить задержки и организовать приоритетные условия движения общественного транспорта
1.1.5.1. Разработка проектно-сметной 

документации
Автоматизированной системы 
управления дорожным 
движением, ед.

1 Кци =ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ -  фактическое значение целевого 

индикатора 
ЗЦИ -  запланированное значение 

целевого индикатора/ Акт выполненных 
работ

1.1.6. Задача: обеспечить реализацию мероприятий по капитальному ремонту и ремонту объектов, построенных в ходе реконструкции железнодорожного вокзала станции 
Уфа
1.1.6.1. Количество объектов 

подлежащих ремонту, ед.
7 Кци =ФЦИ/ЗЦИ,

ФЦИ -  фактическое значение целевого 
индикатора

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ЗЦИ -  запланированное значение 

целевого индикатора/ Отчет 
о достижении значений показателей 

результативности
2. Подпрограмма «Развитие наземного городского электротранспорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

2.1. Цель -  обеспечить развитие городского наземного электротранспорта и транспортной инфраструктуры.

2.1.1. Задача: проложить новые трамвайные линии

2.1.1.1. Разработка проектно-сметной 
документации по строительству 
трамвайных путей, ед.

Проектные
работы

Проект­
ные

работы

Кци =ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ -  фактическое значение целевого 

индикатора 
ЗЦИ -  запланированное значение 

целевого индикатора/ Акт выполненных 
работ

2.1.2. Задача: повысить комфортность, доступность и качество услуг электротранспорта для населения.
2.1.2.1. Приобретение новых 

троллейбусов
10 Кци =ФЦИ/ЗЦИ,

ФЦИ -  фактическое значение целевого 
индикатора 

ЗЦИ -  запланированное значение 
целевого индикатора/ Акт приемки- 

передачи

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение №2 
к муниципальной программе 
«Развитие транспортного обслуживания 
населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие транспортного обслуживания населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
строки

Наименование 
мероприятиях 
направления и 

источники 
финансирования

Исполнитель
(соисполнитель)

Прогнозируемый объем финансирования, тыс. рублей

Срок
реализации

мероприятия
Номер целевого 
показателя, на 

достижение которого 
направлено 

мероприятиеВсего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Всего по 
муниципальной 

программе, в том  
числе:

УТС  
Администрации  

ГО г. У фаРБ

5 237 122,68 680 660,40 652 337,10 826 026,19 834 955,29 834 442,10 834 441,60 574 260,00 2024 .г.

бю джет
Республики
Башкортостан

432 528,45 0,00 51 507,60 196910 ,00 184 110,85 0,00 0,00 0,00

местный бю дж ет 4 201 589,33 669 144,60 590 294,50 617 525,79 634 844,44 563 260,00 563 260,00 563 260,00

внебюджетные
источники 603 004,90 11 515,80 10 535,00 11 590,40 16 000,00 271 182,10 271 181,60 11 000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

18

1 2 ' 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Подпрограмма 1 «Организация транспортного обслуживания населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Всего по 
подпрограмме 1, 
в том числе:

УТС 
Администрации 

ГО г. У фаРБ
4 324 349,83 680 660,40 652 337,10 623 422,04 645 150,29 574 260,00 574 260,00 574 260,00 2024 г.

1.1. бю дж ет
Республики
Башкортостан

51 507,60 0,00 51 507,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бю джет
4 190 201,03 669 144,6 590 294,50 611 831,64 629 150,29 563 260,00 563 260,00 563 260,00

внебюджетные
источники 82 641,20 11 515,80 10 535,00 11 590,40 16 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00

Мероприятие 1: Оказание общедоступных услуг по перевозке пассажиров городским электротранспортом

1.1.1.

Всего по 
направлению  
«Прочие 
расходы» в том  
числе:

УТС 
Администрации  

ГО г. Уфа РБ, 
М УЭТ г. Уфы

1 408 185,77 176 500,00 218 400,00 232 285,77 160 600,00 206 800,00 206 800,00 206 800,00 2024 г. 1.1.1.1.

местный бю джет
1 408 185,77 176 500,00 218 400,00 232 285,77 160 600,00 206 800,00 206 800,00 206 800,00

Мероприятие 2: Проведение мероприятий по содержанию транспортных средств в целях организации перевозок пассажиров и грузов на маршрутах внутреннего водного 
транспорта общ его пользования и организации транспортного сообщения на водных объектах в границах городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

1.1.2.

Всего по 
направлению  
«Прочие 
расходы» в том 
числе:

УТС 
Администрации 

ГО г. УфаРБ, 
М БУ «Служба

508 330,80 71 715,40 71 4 5 0 ,0 0 72 505,40 76 915,00 7 1 9 1 5 ,0 0 71 915,00 71 915,00 2024 г.

1.1.2.1.

местный бю джет речных переправ 
г. Уфы» 425 689,60 60 199,60 60 915,00 60 915,00 60 915,00 60 915,00 60 915,00 60 915,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

внебюджетные
источники 82 641,20 11 515,80 10 535,00 11 590,40 16 000,00 И  000,0 11 000,0 11 000,0

1.1.3

Мероприятие 3: Проведение мероприятий по организации централизованного управления движения транспорта на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и осущ ествление наблюдения за выполнением муниципального заказа и договорных обязательств по транспортному обслуживанию населения города 
юридическими и физическими лицами независимо от форм собственности

1.1.3.1.
1.1.3.2.
1.1.3.3.

Всего по  
направлению  
«Прочие 
расходы» в том  
числе:

УТС 
Администрации  

ГО г. У фаРБ, 
М УП  

«Уфагортранс»

182 004,76 22 545,00 20 290,50 38 180,29 33 353,97 22 545,00 22 545,00 22  545,00 2024 г.

местный бю джет
182 004,76 22 545,00 20 290,50 38 180,29 33 353,97 22 545,00 22 545,00 22 545,00

1.1.4

Мероприятие 4: Работы по содержанию путевого оборудования и электросетевого хозяйства городского наземного электрического транспорта городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

1.1.4.1.
Всего по 
направлению  
«Прочие 
расходы» в том  

'числе-
УТС  

Администрации 
ГО г. Уфа РБ, 
М УП УИТ 

г. Уфы

1 351 884,17 358 800,00 164 496,00 150 906,85 242 681,32 145 000,00 145 000,00 145 000,00 2024 г.

местный бю джет
1 351 884,17 358 800,00 164 496,00 150 906,85 242 681,32 145 000,00 145 000,00 145 000,00

1.1.5.

Мероприятие 5: Поставка электроэнергии для обеспечения работы электротранспорта

Всего по 
направлению  
«Прочие 
расходы» в том  
числе:

УТС 
Администрации 

ГО г. У ф аРБ 819 043,73 51 100,00 122 800,00 129 543,73 131 600,00 128 000,00 128 000,00 128 000,00 2024 г.

местный бю джет

819 043,73 51 100,00 122 800,00 129 543,73 131 600,00 128 000,00 128 000,00 128 000,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.1.6.

Мероприятие 6: Разработка проектно-сметной документации Автоматизированной системы управления дорожным движением (АСУДД)

1.1.5.1.

Всего по 
направлению  
«Прочие 
расходы» в том  
числе:

УТС 
Администрации  

ГО г. Уфа РБ

1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2019 г.

местный бю дж ет
1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.7.

Основное мероприятие 7: Реализация мероприятий по капитальному ремонту и ремонту объектов, построенных в ходе реконструкции железнодорожного вокзала станции Уфа 1.1.6.1

Всего по 
направлению  
«Прочие 
расходы» в том 
числе:

УТС 
Администрации  

ГО г. Уфа РБ, 
М У П У И Т  

г. Уфы

53 100,60 0,00 53 100,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2019 г.

бю джет
Республики
Башкортостан

51 507,60 0,00 51 507,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бю джет
1 593,00 0,00 1 593,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1

П одпрограмма 2 «Развитие городского наземного электротранспорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Всего по 
подпрограмме 2, 
в том числе:

УТС 
Администрации 

ГО г. У фаРБ, 
М УЭТ г. Уфы, 

М У П У И Т  
г. Уфы

912 772,85 0,00 0,00 202 604,15 189 805,00 260 182,10 260 181,60 0,00

2020-2023 г.г

бю джет
Республики
Башкортостан

381 020,85 0,00 0,00 196 910,0 184 110,85 0,00 0,00 0,00

местный бю джет 11 388,30 0,00 0,00 5 694,15 5 694,15 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 520 363,70 0,00 0,00 0,00 0,00 260 182,10 260 181,60 0,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Мероприятие 1: Проектирование строительства трамвайных линий на участке от Госцирка по улицам Комсомольская и Российская до  ул. Победы протяженностью 8,09 км
2022-2023 г.г

2.1.1.
Всего по 
направлению  
«Прочие расходы» 
в том числе:

УТС 
Администрации  

ГО г. Уфа РБ, 
М УЭТ г. Уфы, 

М УП УИТ  
г. Уфы

120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

2.1.1.1.

внебюджетные
источники

120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

М ероприятие 2: Проектирование строительства трамвайных линий на участке от трамвайного кольца «Зеленая Роща» по улицам М енделеева, Р. Нуреева, бул. Давлеткильдеева 
до ул Российская протяженностью 6,4 км

2022-2023 г.г

2.1.2.

Всего по 
направлению  
«Прочие расходы»  
в том числе:

УТС  
Администрации  

ГО г. Уфа РБ, 
М УЭТ г. Уфы, 

М УП УИТ

174 545,50 0,00 0,00 0,00 0,00 87 273,00 87 272,50 0,00 2.1.1.1.

внебюджетные
источники

г. Уфы
174 545,50 0,00 0,00 0,00 0,00 87 273,00 87 272,50 0,00

М ероприятие 3: Проектирование строительства трамвайной линии на участке от ул.Свердлова по улицам Гафури, Пушкина, Цюрупы до бул.Ибрагимова протяженностью 4,21 км 2022-2023 г.г

2.1.3.

Всего по 
направлению  
«Прочие расходы» 
в том числе:

УТС 
Администрации 

ГО г. Уфа РБ, 
М УЭТ г. Уфы, 

М УП УИТ 
г. Уфы

114 818,20 0,00 0,00 0,00 0,00 57 409,10 57 409,10 0,00
2.1.1.1.

внебюджетные
источники

114 818,20 0,00 0,00 0,00 0,00 57 409,10 57 409,10 0,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ерж ан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

М ероприятие 4: Проектирование строительства трамвайной линии на участке от бул. Саид-Галиева по ул. Комсомольская до  бул. X. Давлетшиной протяженностью 4,07  км 2022-2023 г. г

2.1.4.

Всего по 
направлению  
«Прочие расходы» 
в том числе:

УТС  
Администрации  

ГО г. Уфа РБ, 
М УЭТ г. Уфы, 

М У П У И Т  
г. Уфы

111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 500,00 55 500,00 0,00 2.1.1.1.

внебюджетные
источники 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 500,00 55 500,00 0,00

М ероприятие 5: Приобретение новых троллейбусов 2020-2021 г.г

2.1.5.

Всего по  
направлению  
«Прочие расходы» 
в том числе:

УТС  
Администрации  

ГО г. Уфа РБ, 
М УЭТ г. Уфы, 

М У П У И Т  
г. Уфы

392 409,15 0,00 0,00 202 604,15 189 805,00 0,00 0,00 0,00 2 . 12 . 1.

бю джет
Республики
Башкортостан

381 020,85 0,00 0,00 196 910,0 184 110,85 0,00 0,00 0,00

местный бю дж ет
И  388,30 0,00 0,00 5 694,15 5 694,15 0,00 0,00 0,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

23

Приложение №3 
к муниципальной программе 
«Развитие транспортного обслуживания 
населения городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан»

Перечень сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальным бюджетным учреждением «Служба речных переправ городского округа город Уфа Республики

Башкортостан»

п\п

Наименование
услуги

(работы)

Наименование 
показателя 

характеризую 
щего объём 

услуги 
(работы)

Единица
измерения

объёма
муниципа

льной
услуги,

руб.

Значение показателя объема услуги Расходы бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на оказание 
муниципальной услуги (муниципального задания), тыс. руб.

Целевой индикатор 
и показатель 

подпрограммы, для 
достижения 

которого 
оказывается услуга, 
выполняется работа2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1.1. Основное мероприятие: Проведение мероприятий по содержанию транспортных средств в целях организации перевозок пассажиров и грузов на маршрутах внутреннего водного транспорта общего пользования и организации 
транспортного сообщения на водных объектах в границах городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1.1.1. Содержание
транспортных
средств в целях
организации
перевозок
пассажиров и
грузов на
маршрутах
внутреннего
водного
транспорта
общего
пользования

Обеспечение
готовности
транспортных
средств для
организации
перевозок
пассажиров и
грузов на
маршрутах
внутреннего
водного
транспорта
общего
пользования

ед. 20 21 22 22 22 22 22 60199,6 60915,0 60915,0 60915,0 60915,0 60915,0 60915,0 Обеспечение
готовности
транспортных
средств для
организации
перевозок
пассажиров и
грузов на
маршрутах
внутреннего
водного транспорта
общего
пользования

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление транспорта и связи

23 от 18.01.2022
96-05-00022 от 19.01.2022
94-05-7 от 19.01.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


